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Komenda Morskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z Kaszubskim
Dywizjonem Straży Granicznej z Bazą Jednostek Pływających w Starej
Pasłęce oraz Placówką Straży Granicznej w Krynicy Morskiej
uczestniczyły w projekcie Wydziału Promocji Gabinetu Komendanta
Głównego Straży Granicznej dotyczącym wizyty studyjnej Studenckiego
Koła Naukowego „Pogranicznik” Akademii Sztuki Wojennej.

W imieniu Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej kontradm. SG Andrzeja
Prokopskiego studentów wraz z kadrą dydaktyczną przywitał Zastępca Naczelnika
Wydziału Organizacji i Promocji ppor. SG Maciej Węsierski. Tematem wizyty była
specyfika północno-wschodniego odcinka granicy państwowej w aspekcie zadań
prewencyjno-ochronnych Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Studenci rozpoczęli wizytę od zwiedzania Sali Tradycji Morskiego Oddziału Straży
Granicznej. W trakcie spotkania uczestnicy wysłuchali prelekcji dotyczącej służby w
ochronie morskiej granicy Rzeczypospolitej Polskiej. Funkcjonariusze MOSG odpowiadali
również na pytania dotyczące codziennej służby oraz wyzwań, z jakimi mierzą się
funkcjonariusze Straży Granicznej. Spotkanie było także okazją do przedstawienia zasad
naboru do służby w SG.

Kolejnego dnia członkowie Studenckiego Koła Naukowego odwiedzili Placówkę Straży
Granicznej w Krynicy Morskiej, która odpowiada za ochronę granicy państwowej z
Federacją Rosyjską. Funkcjonariusze przedstawili zadania realizowane na zewnętrznej
granicy Unii Europejskiej oraz zaprezentowali specjalistyczny sprzęt wykorzystywany
podczas codziennej służby. Kulminacyjnym momentem pobytu w placówce był patrol
realizowany bezpośrednio przy granicy z Rosją.

Ostatniego dnia pobytu w Morskim Oddziale Straży Granicznej studenci udali się do Bazy
Jednostek Pływających w Starej Pasłęce. Funkcjonariusze przybliżyli charakter służby
pełnionej na Zalewie Wiślanym, omówili przebieg granicy państwowej oraz zadania
realizowane na tym obszarze. Uczestnicy wizyty mieli okazję zobaczyć z bliska
poduszkowce wykorzystywane podczas codziennej służby, a także zapoznać się ze
specjalistycznym sprzętem oraz funkcjonowaniem służby dyżurnej.

W ramach kontynuacji programu studenci z Akademii Sztuki Wojennej udali się do



Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, gdzie kontynuować będą projekt.
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